



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(124)

piątek, 28 czerwca 2013 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW GOTOWY NA NOWY SYSTEM ŚMIECIOWY

Od 1 lipca wchodzi w życie nowe zasady śmieciowe, na podstawie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gmin. Czynne są całodobowe numery telefonów (12) 64-62-319 oraz (12) 64-62-329, gdzie można uzyskać informacje na temat nowych zasad, a także zgłaszać ewentualne problemy związane z odbiorem odpadów.

Odpady komunalne będą odbierane od mieszkańców Krakowa na podstawie wcześniej wypełnionej deklaracji, złożonej przez właścicieli lub zarządców nieruchomości.

Kraków został podzielony na pięć rejonów śmieciowych. Odbiorem odpadów z sektora I (obejmującego dzielnice I, II, III, XIV), sektora II (obejmującego dzielnice IV, V, VI, VII), sektora III (obejmującego dzielnice VIII, IX, X) zajmie się konsorcjum firm, które zostało wybrane w drodze przetargu, złożone z czterech wykonawców: van GANSEWINKEL, ASA, MPMO oraz SITA. W sektorach IV (obejmującym dzielnice XI, XII, XIII) i V (obejmującym dzielnice XV, XVI, XVII, XVIII), w związku ze złożonym odwołaniem od wyników przetargu, odbiorem odpadów zajmie się wykonawca zastępczy do czasu decyzji Krajowej Izby Odwoławczej.

Przypomnijmy, że odbiór odpadów zmieszanych w zabudowie jednorodzinnej odbywać się będzie dwa razy w miesiącu, w zabudowie wielorodzinnej dwa razy w tygodniu. Segregowane odpady w zabudowie jednorodzinnej będą odbierane w żółtych workach, raz w miesiącu. Natomiast w zabudowie wielorodzinnej i pozostałej selektywnej zbiórka odpadów będzie realizowana w żółtych pojemnikach, odbieranych raz w tygodniu i odrębnie dla szkła w zielonych pojemnikach, odbieranych co najmniej dwa razy w miesiącu.

Zarządzający systemem gospodarki odpadami, MPO Kraków jest w trakcie podstawiania pojemników na posesje właścicieli i zarządców nieruchomości, którzy zgłosili usługę ich najmu. W pierwszej kolejności są one przewożone na nieruchomości, z których dotychczasowe firmy wywozowe wcześniej je odebrały, w związku z zakończeniem realizacji usługi. Akcja dostawiania, uzupełniania, lub też wymiany

pojemników będzie prowadzona systematycznie.

Wszelkie indywidualne sytuacje, związane z odbiorem odpadów komunalnych, jak również inne przypadki, powiązane z nowymi zasadami, można zgłaszać osobiście w godzinach od 7.00 – 15.00 w siedzibie MPO, zarządzającego nowym systemem przy ul. Nowohuckiej 1 lub telefonicznie: (12) 64 62 319 oraz (12) 64 62 329. Zgłoszenia telefonicznego można dokonać w systemie całodobowym. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KOLEJNE POSTĘPY W PLANOWANIU

Po środowiej (26 czerwca) sesji Rady Miasta Krakowa w naszym mieście przybyło sześć miejscowych planów. Nowe opracowania uchwalono dla obszarów: „Prokocim - Bieżanowska”, „Bieżanów – Drożdżownia”, „Wileńska”, „Rejon Cmentarza Podgórskiego”, „Wielicka Wschód”, „Czyżyny Pas Startowy”. Nie licząc „świeżo uchwalonych” i oczekujących na wejście w życie planów, Kraków ma już 108 takich dokumentów, obejmujących blisko 43 % powierzchni miasta.

Coraz bliżej przyjęcia są też dwa ważne plany – „Lubomirskiego – Beliny Prażmowskiego” (tj. na obszarze na którym znajduje się Szkieletor) oraz „Małe Błonia”. W środę odbyło się ich pierwsze czytanie, co oznacza, że mogą zostać uchwalone jeszcze przed wakacjami.

Aktualnie w Krakowie miejscowe plany obejmują ponad 43 % powierzchni miasta, o łącznej pow. 13 957,5 ha. Mamy więc do czynienia z olbrzymim postępem - w 2003 roku, gdy przestał obowiązywać ogólny plan zagospodarowania, tylko 1,5 % terenów miało takie opracowania. W trakcie sporządzania jest 31 planów, które po uchwaleniu objęłyby dodatkowo 9 % powierzchni miasta. Są wśród nich m.in. plany dla obszarów: "Bulwary Wisły", „Centrum Nowej Huty", „Małe Błonia", „Monte Cassino – Konopnickiej" czy szereg opracowań dla Starego Podgórza.

Obecnie mieszkańcy mogą zapoznać się z czterema planami wyłożonymi do publicznego wglądu i zgłaszać do nich uwagi. Są to opracowania dla następujących obszarów: „Prądnik Czerwony Północ" (ponowne wyłożenie), "Prądnik Czerwony Zachód" (ponowne wyłożenie), „Błonia Krakowskie" oraz „Stare Podgórze – Czyżówka”.

Godziny i terminy wyłożeń oraz miejsca dyskusji publicznych dostępne są pod adresem: planowanie.um.krakow.pl

Uwagi można składać pisemnie w Biurze Planowania Przestrzennego, listownie lub za pośrednictwem Platformy ePUAP. Adres do korespondencji: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków. Złożone przez mieszkańców uwagi będą rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w terminie 21 dni od upływu terminu składania. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WAKACJE! ZNÓW PRZYSZŁY WAKACJE!

Ponad 85 tys. dzieci i młodzieży z krakowskich samorządowych i niesamorządowych szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych skończyło dziś (28 czerwca, piątek) rok szkolny. Przed nimi dwa miesiące wakacji. Dla tych, którzy spędzą ten czas w Krakowie miejskie instytucje przygotowały bogatą ofertę dodatkowych zajęć.

Dzieci i młodzież mogą skorzystać m.in. z propozycji domów kultury, międzyszkolnych ośrodków sportowych, młodzieżowych domów kultury, a także bibliotek, muzeów i klubów sportowych.

W ofercie placówek kulturalnych znalazły się zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, fotograficzne, warsztaty rękodzielnicze, taneczne, dziennikarskie, zawody i turnieje sportowe, spacerowanie po Krakowie i odkrywanie atrakcji Małopolski. Zajęcia organizują kilkadziesiąt instytucji m.in. domy kultury ze swoimi filiami (DK Podgórze, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Nowohuckie Centrum Kultury, Śródmiejski Ośrodek Kultury Kraków Nowa-Huta i Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida).

Dzieci i młodzież będą mogły skorzystać z bogatej oferty młodzieżowych domów kultury m.in. MDK „Dom Harcerza” przy ul. Lotniczej, MDK im. J. Korczaka, Centrum Młodzieży im. dr H. Jordana, MDK im. K. I. Gałczyńskiego, MDK przy al. 29 Listopada, Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży oraz z oferty międzyszkolnych ośrodków sportowych i klubów sportowych. Jak co roku w ramach programu Bezpieczny Kraków będzie można skorzystać z akcji Bezpieczne wakacje w parku wodnym.

Specjalne programy zajęć przygotowało blisko 70 szkół, które włączyły się w organizowaną po raz pierwszy w tym roku akcję „Lato w szkole”. Wakacyjną ofertę przygotowały również biblioteki oraz muzea m.in. MOCAM – Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, które zaprasza na spotkania z cyklu Średniowiecze da się lubić.

Jak co roku nie zabraknie zajęć sportowych – w nowohuckim Centrum Rozwoju Com-Com Zone i na pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego rozgrywane będą zawody w ramach „Juliady 2013”. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć m.in. w programach: „Animator – Moje Boisko – Orlik 2012”, „Mój trener” czy „Kraków biega, Kraków spaceruje”. Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Specjalną ofertę przygotowano także dla rodzin posiadających kartę KKR4+.

Szczegółowe informacje na temat akcji Lato w mieście 2013 można znaleźć na stronie www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych instytucji. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DLA DUŻYCH RODZIN NA LATO

To dobra wiadomość dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. Magistrat zaprasza posiadaczy kart do zapisania dzieci na zajęcia prowadzone w

wakacje w krakowskich klubach kultury i szkołach. Na dzieci z rodzin objętych Programem czekają też obozy w kraju i za granicą organizowane przez Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska oraz atrakcje w Parku Wodnym i na basenach.

Zajęcia półkolonijne prowadzone będą w lipcu w Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” oraz w Klubach Kultury: „Chełm”, „Mydlniki”, „Paleta”, „Przegorzały”. Pierwszeństwo uczestnictwa mają dzieci, które nie brały udziału w zajęciach półkolonijnych opłacanych przez Gminę Miejską Kraków w roku ubiegłym. Na zajęcia zapraszają dzieci również Centrum Młodzieży im. H. Jordana, Muzeum Etnograficzne oraz domy kultury z Nowej Huty, Podgórze, Śródmieścia i Prądnika.

Dzieci objęte programem KKR 4+ mają pierwszeństwo zapisów na zajęcia półkolonijne organizowane w szkołach.

Na szukających ochłody czekają Park Wodny, krakowskie baseny: Com-Com Zone Ptaszyckiego i Kurczaba, Wanda oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Kolna. Dla dzieci przygotowano kupony rabatowe, lekcje pływania i całodniowe wejściówki.

Z kolei Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska organizuje obozy w kraju i za granicą w lipcu i sierpniu. Dzieci posiadające Krakowską Kartę Rodzinną 4+ otrzymają 10 % rabatu na ceny obozów.

Szczegółowe informacje na temat terminów i zapisów na zajęcia oraz wycieczki na stronie www.kkr.krakow.pl oraz pod adresem kkk.umk@um.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DZIENNY OPIEKUN

Gmina Miejska Kraków zaprasza organizacje pozarządowe i stowarzyszenia wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do udziału w otwartym konkursie ofert na organizację i zapewnienie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 sprawowanej w formie dziennego opiekuna.

Podmioty zainteresowane zorganizowaniem i zapewnieniem opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w formie dziennego opiekuna zapraszamy do złożenia oferty wraz z dokumentami w terminie do 10 lipca w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia, 31-549 Kraków, ul. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro, pokój 405 (sekretariat) w godz. 7:30-15:30. W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt z Biurem ds. Ochrony Zdrowia UMK pod nr tel. 12 616 94 97 lub 12 616 94 87.

Dotacja zostanie udzielona od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2014 r. W 2013 r. i w 2014 r. Gmina Miejska Kraków przekaże na realizację zadania dotację w wysokości do 485 680 zł (10 opiekunów sprawujących opiekę, każdy nad max 3 dzieci), w tym:

1) organizacja usług i pracy dziennego opiekuna

- 2) kampania promocyjna
- 3) szkolenie dziennych opiekunów
- 4) wynagrodzenie i ubezpieczenie dziennych opiekunów.

Zgodnie z projektem uchwały, wynagrodzenie dziennego opiekuna wg stawki godzinowej ma wynieść 3 zł 50 gr za opiekę nad jednym dzieckiem. Przykładowo, jeżeli opiekun będzie się opiekował 5 dzieci przez 8 godzin dziennie, to jego dzienne wynagrodzenie może wynieść 140 zł x ok. 20 dni roboczych w miesiącu = 2800 zł/5 dzieci = 560 zł za jedno dziecko.

Opłata za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wnoszona przez rodziców/opiekunów prawnych dziecka wyniosłaby 3 zł za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki.

Do zadań dziennego opiekuna należeć będzie zapewnienie dziecku opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, w warunkach zbliżonych do domowych, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych.

Dziennym opiekunem może być osoba, która:

- daje rękojmię należytego sprawowania opieki nad dziećmi;
- nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie została jej zawieszona ani ograniczona;
- wypełnia obowiązek alimentacyjny, w przypadku gdy taki obowiązek został nałożony na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd;
- nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne;
- posiada warunki lokalowe zapewniające bezpieczną opiekę nad dzieckiem;

Kandydat na opiekuna powinien mieć ukończone 160-godzinne szkolenie albo 40-godzinne szkolenie uzupełniające, w tym z zakresu udzielania dziecku pierwszej pomocy, jeżeli posiada kwalifikacje pielęgniarki, położnej, opiekunki dziecięcej, nauczyciela wychowania przedszkolnego, nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej lub pedagoga opiekuńczo-wychowawczego. Do odbycia szkolenia nie jest zobowiązana osoba, która pracowała z dziećmi w wieku do lat 3 przez okres co najmniej 12 miesięcy bezpośrednio przed podjęciem zatrudnienia jako dzienny opiekun.

Szczegółowe informacje o konkursie na dziennego opiekuna są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

RAJD ZABYTKOWYCH POJAZDÓW

Nie lada gratka czeka wielbicieli starych samochodów. W ramach Międzynarodowego Rajdu Pojazdów Zabytkowych KRAK-2013, w sobotnie popołudnie (29 czerwca) w godz. 15:00-17:00 na krakowskim Rynku Głównym będzie można podziwiać wiekowe – ale jak najbardziej sprawne – automobile. Ten najefektowniejszy ma szansę zwyciężyć w Konkursie Elegancji o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa.

Międzynarodowy Rajd Pojazdów Zabytkowych KRAK-2013 rozpocznie się 28 czerwca (piątek) w Wieliczce. Tego dnia uczestnicy zawitają m.in. do Dobczyc i Myślenic. Od godz. 14:30 do 18:00 samochody będzie można podziwiać na wystawie na Rynku w Wieliczce.

29 czerwca (sobota) o godz. 9:15 samochody wyruszą z Wieliczki do Tyńca i stąd o godz. 14:30 wyruszą do centrum Krakowa. O godz. 15:00 na Rynku Głównym w Krakowie rozpocznie się Konkurs Elegancji. O godz. 17:30 uczestnicy rajdu wyruszą w drogę powrotną do Wieliczki.

Organizatorem rajdu jest Automobilklub Krakowski. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.automobilklubkrakow.pl/oldcar.

A już we wrześniu zapraszamy na Rajd Polski Historyczny. Impreza ma nawiązywać do najszlachetniejszych tego typu imprez na świecie jak Rallye Monte Carlo Historique. Zaplanowano ją początek września (5-9 września). Honorowy start rajdu zaplanowano w czwartek (5 września), w godz. 17:00-20:00 na Rynku Głównym w Krakowie. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PO PROSTU JAZZ...

Branford Marsalis, Billy Cobham, Al Jarreau to najgorętsze nazwiska XVIII Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy Pod Baranami. Koncerty, projekcje filmowe, wystawy, wieczory taneczne – to wszystko znalazło się w programie wydarzenia, które rozpocznie się w niedzielę (30 czerwca) i potrwa do 28 lipca.

Festiwal tradycyjnie zainauguruje Niedziela Nowoorleańska (30 czerwca) – całodzienna, plenerowa impreza, w ramach której odbywa się przemarsz przez Stare Miasto barwnej parady muzyków, aktorów i znanych osobistości (początek godz. 17:00 przy Barbakanie) oraz liczne koncerty w okolicznych kawiarniach. Wieczorem na Rynku Głównym wystąpią: JBBO & Stanley Breckenbridge, Big Band Małopolski, Boba Jazz Band, Old Metropolitan Band, Beale Street Band & Jurek Bożyk.

1 lipca (poniedziałek) w Małopolskim Ogrodzie Sztuki zaprezentują się Pascal Schumacher Quartet oraz duet Enrico Rava - Giovanni Guidi. W weekend 6-7 lipca warto wybrać się do Akademii Muzycznej na Solo Piano Weekend - w szranki nad klawiaturą zasiądą: Joachim Mencil/Mike del Ferro oraz Vladislav Sendecki/Michael Wollny.

16 lipca (wtorek) w Krakowie będzie można usłyszeć jeden z najbardziej innowacyjnych współczesnych kwartetów jazzowych. W Kijów Centrum wystąpi niekwestionowany mistrz saksofonu Branford Marsalis. Amerykanin wraz z zespołem zagrają utwory ze swojego najnowszego albumu *Four MFs Playin' Tunes*.

20 lipca (sobota) odbędzie się Krakowska Noc Jazzu – na Małym Rynku wystąpią: Nuevo Tango Ensemble, 20-lecie działalności obchodzić będzie Funk de Nite (gośćmi koncertu będą: Brian Colbert, Bernard Maseli). Gość specjalny Nocy Jazzu to Billy

Cobham, który wystąpi z Władysławem „Adzikiem” Sendeckim, Adamem Bałdychem i Wolfgangiem Schmidtem. Podczas Nocy wręczona zostanie nagroda Jazzowego Baranka, którą ma otrzymać znakomity krakowski gitarzysta Jarosław Śmietana. Organizatorzy wyrażają głębokie przekonanie, że stan zdrowia artysty na tyle się ustabilizuje, że statuetkę uda mu się odebrać osobiście.

Koncerty finałowe Festiwalu odbędą się 27 i 28 lipca. W sobotę (27 lipca) w sali PWST zagrają sekstety Jana Ptaszyna Wróblewskiego oraz Janusza Muniaka. Wydarzenie poświęcone będzie pamięci Andrzeja Trzaskowskiego, krakowskiego kompozytora, pianisty i pioniera jazzu w Polsce, którego 80. rocznica urodzin i 15. rocznica śmierci przypada w tym roku. Z kolei 28 lipca (niedziela) w Operze Krakowskiej wystąpi legenda wokalistyki nie tylko jazzowej - Al Jarreau. 73-letni dziś artysta, siedmiokrotny laureat nagrody Grammy jest zarazem jedynym wykonawcą, który uznany został za najlepszego wokalistę jazzowego, pop oraz R&B.

Przez cały miesiąc zapraszamy na koncerty (o godz. 21:00) w Piwnicy Pod Baranami, polecamy m.in.: dwa muzyczne projekty skrzypka Adama Bałdycha (7-8 lipca), koncert High Definition (14 lipca), projekt East West Wind Witolda Reka i Jarosława Bestera (22 lipca) czy występ duetu Bernard Maseli/Irek Głyk (26 lipca).

Szczegółowy program festiwalu jest dostępny na stronie: www.cracjazz.com.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

FESTIWAL POD ŻŁOTYM LWEM

Nowe logo, oprawa muzyczna i mnóstwo niespotykanych i awangardowych atrakcji. Dziś (28 czerwca, piątek) rozpoczyna się w Krakowie Festiwal Kultury Żydowskiej, który potrwa do 7 lipca. Tegoroczna edycja ma pokazać współczesną i undergroundową kulturę Izraela, Polski i innych zakątków świata zamieszkałych przez Diasporę.

W tym roku ok. 200 festiwalowych wydarzeń zostało podzielonych na sześć bloków tematycznych: Classic, Off, Art, Idee, Kids oraz program imprez towarzyszących, czyli &Co.

Pierwsza grupa atrakcji skierowana jest do tych odbiorców, którzy oczekują tradycyjnych form. Program Classic będzie wypełniony ceremoniami religijnymi, muzyką kantoralną, chasydzką, sefardyjską, zwiedzaniem synagog i warsztatami tradycyjnej sztuki żydowskiej. W grafiku znajdzie się też koncert współczesnej muzyki klezmerskiej zaaranżowanej na big band - projekt ten, specjalnie na FKŻ, przygotował znany nowojorski trębacz Frank London wraz z zespołem Big Band działającym przy krakowskiej Akademii Muzycznej.

Off to blok dla publiczności, która - jak opisują organizatorzy - nie boi się wyzwień. "Koncerty tej części wymykają się łatwym klasyfikacjom, bo często łączą różne gatunki muzyczne; nie stronią też od klimatów klubowych - stąd w programie imprezy z udziałem

DJ-ów" - powiedział wicedyrektor. Historię muzyki izraelskiej zainteresowani poznają m.in. dzięki słuchowiskom odtwarzanym za pomocą płyt winylowych w kawiarni Cheder Cafe. Uczestnicy Off dowiedzą się również więcej o współczesnej kinematografii, w której obecne są elementy kultury żydowskiej.

Część Art przybliży nową sztukę żydowską, m.in. graffiti artystki Magdaleny Gross, multimedialne happeningi, instalacje audio, wystawę drewnianych figurek Żydów i fotografie dzieci z ortodoksyjnych dzielnic Izraela. Na Kazimierzu będzie można obserwować jak pracuje izraelski twórca street artu Pil Peled, a jego hiperrealistyczne dzieła znajdują się na ekspozycji w Centrum Kultury Żydowskiej.

Wykłady, warsztaty, dyskusje - to elementy bloku Idee. Jego adresatami są ci, którzy lubią dyskutować, uczyć się, chcą zrozumieć historię, wartości i problemy świata żydowskiego. Znamcy judaizmu opowiedzą m.in. o kształtowaniu się współczesnego antysemityzmu, o dawnych żydowskich rodach w Polsce, a także o sposobie przedstawiania Polaków w amerykańskich mediach.

Specjalny program dla dzieci - FKŻ Kids - umożliwi najmłodszym poznanie świata żydowskiego. Dzieci będą uczestniczyć m.in. w warsztatach plastycznych, muzycznych, w zabawach i happeningach, zaznajomią się z twórczością polskich pisarzy żydowskiego pochodzenia.

W latach ubiegłych festiwal był reklamowany na jednym plakacie. W tym roku będzie miał ich pięć. Na głównym widnieje nowy logotyp imprezy. Przedstawia on m.in. Iwa - symbol Jerozolimy. Pozostałe cztery plakaty odwołują się do poszczególnych części festiwalu, są czarno-białe, a ich centralne miejsce zajmują ludzie, którzy grają, śpiewają, celebrują sztukę.

Więcej informacji www.jewishfestival.pl (anna.waskowska@um.krakow.pl)

MAREK EDELMAN. KOLORY ŻYCIA

Taki tytuł nosi spotkanie poświęcone życiu i działalności ostatniego przywódcy powstania w getcie warszawskim, które odbędzie się 2 lipca (wtorek) o godz. 18.00, w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha. Wstęp wolny.

Podczas spotkania Kazimiera Szczuka będzie rozmawiać z Witoldem Beresiem i Krzysztofem Burnetko o ich najnowszej książce „Marek Edelman. Życie. Do końca.”, która ukazała się 19 kwietnia tego roku, w dniu 70. rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim. Książka jest drugim, poprawionym i znacznie poszerzonym wydaniem pierwszej biografii „Marek Edelman. Życie. Po prostu” autorstwa tych samych pisarzy. Zawiera m.in. nieznane dotąd materiały podziemnej prasy drukowanej i kolportowanej w warszawskim getcie przez Bund (Powszechny Żydowski Związek Robotniczy na Litwie, w Polsce i Rosji – lewicowa partia żydowska współpracująca w czasie powstania z Żydowską Organizacją Bojową, kierującą zbrojnym oporem Żydów),

reportaże z getta, relacje ocalałych z zagłady oraz opis ostatniego okresu życia Edelmana. Książkę będzie można kupić po zakończeniu spotkania.

Uczestnicy wydarzenia będą również mogli obejrzeć fragmenty filmu Artura Więcka „Barona” – „Dowódca Edelman” oraz posłuchać czytanego przez Tomasza Schimscheinera nieznanego dotąd, poruszającego „Listu do towarzysza”, który został opublikowany w prasie podziemnej getta współtworzonej przez Edelmana. Wystąpi także Magdalena Brudzińska i jej Quartet Klezmer Trio – artyści zaśpiewają, w języku jidysz, piosenki ze spektaklu „I była miłość w getcie” opartego na wspomnieniach Marka Edelmana.

Spotkanie jest organizowane w ramach Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie (www.jewishfestival.pl). (joanna.kijowska@um.krakow.pl)

CC ZAPRASZA NA THEATRUM MUSICUM

Theatrum Musicum – letni teatr muzyki – to projekt, który realizuje Capella Cracoviensis. Podczas wakacyjnych koncertów w takich miejscach jak: Filharmonia im. Karola Szymanowskiego, kościół oo. Pijarów, MOCAK czy Lasek Wolski będzie można posłuchać utworów takich mistrzów jak: Mozart, Beethoven, Vivaldi czy Bach.

Po co realizowany jest projekt Theatrum Musicum? „By miesiące wakacyjne mogły być prawdziwym wypoczynkiem, czyli by służyły oczyszczeniu przestrzeni umysłów, otwierając je na nowe doznania, doświadczenia, nową ciekawość świata. (...) Program Theatrum Musicum służy tym właśnie wartościom: stojąc na ramionach gigantów widzimy dalej niż oni. Wsłuchując się dziś w arcydzieła ludzkiej myśli – w symfonie Mozarta i Beethovena, w koncerty Vivaldiego – czerpiemy rozkosz, ale też dostrzegamy, co kształtuje naszą własną formację” - czytamy na stronie CC.

A co nas czeka w najbliższych dniach? 29 czerwca (sobota) o godz. 20:00 CC i koncertmistrz Alessandro Moccia wystąpią w Filharmonii im. Karola Szymanowskiego (ul. Zwierzyniecka 1). W programie: Beethoven – 3 *symfonia Eroica*, Haydn – *symfonia 102*. 9 lipca (wtorek) o godz. 20:00, w auli bł. Jakuba (ul. Franciszkańska 4) będzie można wysłuchać utworów Lessela, Mozarta i Bacha, a w dniach 13 i 14 lipca (sobota, niedziela) o godz. 11:00, w Lasku Wolskim, znani już krakowskiej publiczności, Naturzyści zaprezentują utwory Mendelssohna.

Szczegółowy program wydarzenia, informacje o partnerach projektu oraz o cenach biletów są dostępne na stronach: www.theatrummusicum.pl oraz www.capellacracoviensis.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

URODZINY NOBLISTKI

Aby uczcić przypadające w najbliższy wtorek (2 lipca) 90. urodziny Wisławy Szymborskiej, Fundacja Jej imienia zorganizowała konkurs na film krótkometrażowy o poezji pt. *Wolę kino*. Pokaz wyróżnionych filmów

zaplanowano właśnie w dniu urodzin Noblistki - 2 lipca o godz. 17.00 w krakowskim Kinie Pod Baranami.

Spośród ponad 50 zgłoszeń jury obradujące w składzie: Michał Rusinek, Tadeusz Sobolewski i Maciej Starczewski wybrało laureata oraz dziewięciu finalistów. Pełną listą uczestników oraz kadry z filmów można zobaczyć na facebookowym profilu Fundacji:

www.facebook.com/pages/Fundacja-

Wis%C5%82awySzymborskiej/413688565346960?ref=hl. Organizatorami konkursu byli: Fundacja Wisławy Szymborskiej oraz Kino Pod Baranami.

Wszystkich, którzy chcą przyjść na pokaz organizatorzy proszą o kontakt telefoniczny pod numerem: 789-368-861. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

POBIEGNĄ Z POMOCĄ

Jutro (29 czerwca, sobota) o godz. 11:00 na terenie Akademii Wychowania Fizycznego (al. Jana Pawła II) rozpocznie się KrwioBIEG – sportowe wydarzenie łączące pasję biegania z chęcią pomagania. Główne cele tej inicjatywy to propagowanie honorowego krwiodawstwa, zbieranie funduszy na jego rozwój oraz popularyzacja biegania na świeżym powietrzu. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

Trasa KrwioBIEGU poprowadzi z terenów AWF-u przez Park Lotników. Uczestnicy będą musieli pokonać dwie pętle o łącznej długości 4,1 km.

Udział w zmaganiach jest objęty opłatą startową, której wysokość jest uzależniona od rodzaju pakietu (organizator proponuje 7 pakietów, od 20 zł do 50 zł: „Rodzina”, „Przyjaciele”, „Uczestnicy indywidualni”, „Seniorzy”, „Uczniowie i studenci”, „Firma”, „Honorowi dawcy krwi”). W ramach opłaty uczestnik otrzyma: numer startowy, pamiątkową koszulkę, wodę i napój izotoniczny, medal.

Rejestracja internetowa została już zamknięta, ale zapisy będą jeszcze możliwe w Biurze Biegu w piątek w godz. 14:00 – 17:00 przy ul. Studenckiej 19 oraz w sobotę w godz. 8:00 - 10:30 na terenie AWF Kraków.

W czasie KrwioBIEGU odbędzie się także akcja poboru krwi, piknik rodzinny, widowiskowy pokaz sztuk walki oraz pierwszej pomocy PCK. Najmłodszych z pewnością ucieszą dmuchane wesołe miasteczko, malowanie twarzy i zabawy animacyjne.

Bieg organizowany jest z okazji 55. rocznicy Honorowego Krwiodawstwa w Polsce.

Organizatorem wydarzenia jest Małopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża.

Więcej informacji pod adresem: www.krwiobiegkrakow.pl.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

STARTUJE JULIADA

Dziesięć dyscyplin sportowych, trzydzieści wakacyjnych dni, tysiące młodych krakowian, mnóstwo emocji i pozytywnej energii – już w sobotę, 29

czerwca rozpocznie się w Krakowie piętnasta edycja „Juliady” – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, organizowanego od 1999 roku przez Urząd Miasta Krakowa i Stowarzyszenie „Siemacha”. Producentem imprezy jest Studio 2. Głównym sponsorem imprezy jest po raz trzeci ArcelorMittal. Honorowy patronat nad Juliadą objął Jerzy Dudek.

XV edycja Juliady wystartuje 29 czerwca i potrwa do 28 lipca. Młodzież spotka się na Placu Dworcowym im. Jana Nowaka Jeziorańskiego oraz w Centrum Rozwoju Com-Com Zone Nowa Huta. W trakcie Juliady będziemy promować dziesięć dyscyplin sportowych, w których zostaną zorganizowane zawody dla dzieci i młodzieży: streetball, piłka ręczna, tenis stołowy, futsal (piłka nożna halowa), piłka nożna, badminton, siatkówka, szachy, breakdance, ścianka wspinaczkowa.

W tegorocznej imprezie biorą udział, poza Krakowem, drużyny, zespoły sportowe oraz osoby indywidualne z całej Małopolski. Przewidujemy, iż w 15. edycji JULIADY czynny udział weźmie kilka tysięcy młodych osób.

Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Pomysłodawcą i inicjatorem Juliady jest ks. Andrzej Augustyński, Społeczny Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży, a zarazem Dyrektor Generalny Stowarzyszenia SIEMACHA. Impreza skierowana jest do młodych osób, pozostających w mieście podczas wakacji (nazwa pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa młodym”. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Juliada ma służyć promocji sportów masowych, w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i co równie ważne bez względu na dochody ich rodzin.

Zapisy do tegorocznego udziału w rozgrywkach są prowadzone w Centrum Rozwoju Com Com Zone przy ul. Ptaszyckiego 6 w godz. 12.00 – 18.00 lub drogą internetową. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.mlodziej.info oraz www.comcomzone.pl.

Patronat medialny nad Juliadą objęli: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Eska, Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków www.krakow.pl, Interia.pl, Dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL, Śmigło Magazyn Młodych.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

GALA SIEMACHY

Jutro (29 czerwca, sobota) w Centrum Rozwoju Com-Com Zone w Nowej Hucie przy ul. Ptaszyckiego 6 odbędzie się doroczna gala Stowarzyszenia Siemacha. Początek o godz. 12.00.

Gala będzie okazją do podsumowania działalności Stowarzyszenia Siemacha w

roku szkolnym 2012/2013. Wezmą w niej udział m.in. wychowankowie z poszczególnych placówek, pracownicy, partnerzy, przedsiębiorcy oraz samorządowcy. W imieniu Prezydenta Krakowa w gali będzie uczestniczył Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej Marzena Paszkot.

W Programie uroczystości znalazły się m.in.: podsumowanie wydarzeń z roku szkolnego 2012/2013, prezentacja nowych projektów Siemachy, wręczenie nagród dla wychowanków, pracowników i partnerów Siemachy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

TU SIĘ ZACZYNA KARIERA PRAWNIKA

Jeśli marzysz o karierze prawnika, bez wahania wybierz UJ! Tegoroczny ranking Dziennika Gazety Prawnej potwierdza: krakowska uczelnia najlepiej kształci przyszłych prawników. Dowód? Absolwenci tej uczelni najlepiej zdają egzaminy na aplikację adwokacką, radcowską, notarialną. To już trzecie zwycięstwo UJ w najstarszym rankingu wydziałów prawa.

„Wynik krakowskiego wydziału w tegorocznym rankingu DGP budzi respekt” – piszą organizatorzy. Rzeczywiście, Uniwersytet Jagielloński zdobył aż 110,5 na 115 punktów, w tym maksymalną notę za zdawalność absolwentów na aplikację. UJ jest najlepszy w każdej z czterech części rankingu, tj. dotyczących: kadry, jakości i siły kształcenia, wymogów i jakości absolwentów oraz zdawania studentów na aplikację.

W tej ostatniej dziedzinie Uniwersytet Jagielloński „miażdży konkurentów”. Pozytywny wynik na wszystkie trzy aplikacje (adwokacka, radcowska, notarialna) uzyskało aż 71,78 proc. absolwentów, którzy do niego przystąpili. Kraków osiągnął tu wynik o 10 punktów procentowych lepszy od Uniwersytetu Łódzkiego, o 13 punktów proc. lepszy od Uniwersytetu Warszawskiego i aż o 31 lepszy od Uniwersytetu Opolskiego.

Przypomnijmy, że Uniwersytet Jagielloński okazał się też najlepszą uczelnią w Polsce w bardzo prestiżowym Rankingu Szkół Wyższych 2013, opublikowanym w maju przez dziennik „Rzeczpospolita” i miesięcznik „Perspektywy”. Także w tym przypadku zwyciężył ponownie, a doceniono go przede wszystkim za prestiż wśród kadry akademickiej, potencjał naukowy i efektywność naukową.

Rekrutacja na studia na Uniwersytecie Jagiellońskim trwa. Prawo jest jednym z dwóch (obok medycyny) najbardziej obleganych kierunków - do tej pory zgłosiło się 923 chętnych. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

EWA DYK ZWYCIĘŻA W KONKURSIE GROLSCH BOTTLE ART

Znamy nazwiska laureatów konkursu na element wyposażenia barowego dla młodych designerów. Jurorzy tegorocznej edycji byli zgodni: zgłoszone projekty zaskoczyły praktycznością i dużym zaangażowaniem w temat recyklingu. Zwycięzcy dostali nagrody pieniężne, a wybrane projekty można już podziwiać we wnętrzach najpopularniejszych lokali w Polsce.

Zwycięzczynią konkursu Grolsch Bottle Art 2013 i zdobywczynią głównej nagrody

w wysokości trzech tys. zł została Ewa Dyk z Krakowa. „Siedzisko do ogródka zaprojektowane dla poznańskiego klubu Opcja wydaje się być dokładnie tym, czego w lokalu dotychczas brakowało. Trawa otulająca beczkę od piwa dodaje temu prostemu, aczkolwiek wdzięcznemu projektowi akcentu humorystycznego i jest przede wszystkim użyteczne” – uzasadnia wybór przewodnicząca jury konkursu Małgorzata Gołębiowska.

Dodatkowo wyróżniono, honorując autorów nagrodą w wysokości tysiąca zł, dwa równie interesujące projekty z wykorzystaniem butelek piwa Grolsch; oświetlenie do ogródka klubu Dragon w Poznaniu autorstwa Anny Szczęsnej oraz wieszak na ubrania do Strefy Kultywator w Poznaniu autorstwa Krystiana Kusza. Uwagę jurorów przykuło eleganckie i precyzyjne wykończenie projektów oraz nienachalna obecność przedmiotu, a wręcz wpasowująca się w otoczenie lokalu.

Poziom prac zgłoszonych do tegorocznej edycji konkursu pozytywnie zaskoczył jurorów. Designerzy projektowali swoje przedmioty z myślą o docelowych miejscach, w których chcieliby zaaranżować przestrzeń. Wśród zgłoszonych prac znalazły się m.in.: numerki do szatni, wieszaki na ubrania i torebki, oświetlenie i wyposażenie ogródka ale także aranżacja kominka a nawet mural.

Wszystkie zwycięskie projekty można już podziwiać w wybranych lokalach w Warszawie, Krakowie i Poznaniu. Niektóre z nich z pewnością zagoszczą na długo bo jak zdradzili właściciele partnerskich knajp, projekty okazują się przydatne na co dzień i podkreślają charakter ich miejsca.

Konkurs Grolsch Bottle Art odbywa się w ramach Festiwalu Sztuk Wizualnych Grolsch ArtBoom Festival. To największe tego typu wydarzenie, prezentujące w Krakowie sztukę w przestrzeni publicznej. Festiwal ma charakter interdyscyplinarny i międzynarodowy - projekty łączą sztukę współczesną, performance, happening z muzyką i działaniami społecznymi. W tegorocznej edycji zgłoszenia przyjmowano do 3 czerwca, a zwycięzców pierwszego etapu ogłoszono 7 czerwca za pośrednictwem strony internetowej: www.artboomfestival.pl (zakładka Grolsch Bottle Art). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

V LO NA PODIUM NET MASTERS CUP

Drużyna ' OR '1'='1;-- z V Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie w składzie: Michał Zieliński, Konrad Lewandowski, Mateusz Cianciara, pod opieką Andrzeja Dyrka, zdobyła drugie miejsce podczas Wielkiego Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Internecie Net Masters Cup. Wielki Finał turnieju zakończył półroczne, kilkuetapowe zmagania niemal 10 tys. zawodników z całej Polski.

24 czerwca w Warszawie odbył się Wielki Finał Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Internecie Net Masters Cup, organizowanej przez Grupę Allegro i Grupę Netia. W czasie Wielkiego Finału 22 drużyny z całej Polski, wyłonione w kilkuetapowych eliminacjach

spośród 2351 drużyn zgłoszonych do konkursu, rozwiązywały trzy zadania ułożone przez ekspertów z prestiżowych uczelni wyższych – partnerów Olimpiady. Dotyczyły one wielu obszarów wiedzy związanej z internetem, w tym wiedzy z zakresu funkcjonowania przeglądarek, HTML, CSS, czy baz danych. Zadania sprawdzały także praktyczne umiejętności, w tym umiejętność analizy zabezpieczeń sieci, które wymagała iście hackerskiej wiedzy. We wszystkich zadaniach należało wykazać się logicznym myśleniem, szybkim wyszukiwaniem informacji oraz bardzo dobrą pracą zespołową.

Zwycięzcą Olimpiady została drużyna Szlifierka z XIV Liceum Ogólnokształcącego im. S. Staszica w Warszawie w składzie: Maciej Bielecki, Jan Michalski, Adam Olękiewicz pod opieką Hanny Stachery. Drugie miejsce zajęła drużyna ' OR '1'='1;-- (Michał Zieliński, Konrad Lewandowski, Mateusz Cianciara pod opieką Andrzeja Dyrka) z V Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie. Trzecie miejsce przypadło zespołowi Wąsy Piłsudskiego (Artur Zawisza, Piotr Machała, Remigiusz Zamiara, opiekun drużyny – Lidia Stanisław) z Liceum Ogólnokształcące nr VII we Wrocławiu. Więcej informacji o olimpiadzie można znaleźć na stronie www.netmasterscup.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

TARG PIETRUSZKOWY

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza na Targ Pietruszkowy, który będzie się odbywał na Rynku Podgórskim w każdą sobotę od 29 czerwca (w godz. 9:00-14:00). Na stoiskach będzie można znaleźć naturalne i ekologiczne produkty wprost od rolników małopolskich.

Targi będą także okazją do spotkań i rozmów o sposobach uprawy, jakości jedzenia i nie tylko. W ramach targu funkcjonować będzie namiot edukacyjny, w którym będą prowadzone warsztaty i wykłady m.in. na temat. sadzenia i uprawy ziół, czytania etykiet produktów spożywczych, ziołolecznictwa, slow food, oczyszczania organizmu, surowej kuchni i hydroponiki. Szczegółowy program najbliższych spotkań zostanie opublikowany wkrótce na stronie www.podgorze.pl.

Impreza nawiązuje do organizowanych od sześciu lat Podgórskich Targów Rzeczy Wyjątkowych, a przede wszystkim do długiej tradycji rynku jako placu targowego. Będzie „lokalnie i naturalnie”. Współpraca: Fundacja Partnerstwo dla Środowiska, Rada Dzielnicy XIII, Krakowska Izba Turystyki, Małopolska Organizacja Turystyczna oraz portal Potrawy Regionale. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NA MOTOCYKLACH BEZ BARIER

Niepełnosprawność nie musi oznaczać rezygnacji z marzeń i realizacji pasji – przekonuje Polskie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Motocyklistów, które zaprasza jutro (29 czerwca, sobota) o godz. 14.00 do Domu Kultury Podgórze na spotkanie „Przełamywanie barier na motocyklach”.

Podczas spotkania niepełnosprawni motocykliści - podróżnicy opowiedzą publiczności, co zrobili, by móc dalej jeździć i podróżować na motocyklu. A trzeba

przyznać, że mają czym się pochwalić. Byli już w Armenii, Norwegii (Nordkapp), zaś w lipcu, dzięki pomocy sponsorów, jadą w podróż liczącą 12 tys. km. Ich cel to Władywostok. Przed nimi dwa miesiące podróży. Na spotkaniu opowiedzą o przygotowaniach. Oficjalnym ambasadorem wyprawy będzie mistrz świata w enduro – Tadeusz Błazusiak.

Podczas spotkania organizatorzy opowiedzą również o historii powstania Stowarzyszenia, jego działalności i rozwoju. Poruszony zostanie temat regulacji prawnych dotyczących możliwości uzyskania prawa jazdy na motocykl przez osoby z niepełnosprawnością ruchową. Przy okazji swą działalność zaprezentuje Krakowska Szkoła Motocyklowa. Program spotkania obejmuje także wystąpienia producentów protez – opowiedzą o aktualnych rozwiązaniach dla osób po amputacjach oraz o dofinansowaniach na sprzęt ortopedyczny.

Więcej informacji na stronie Stowarzyszenia: www.psnm.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE

OD 1 LIPCA ZMIANY ORGANIZACJI RUCHU W CENTRUM

Przypominamy, że od poniedziałku 1 lipca wchodzi w życie pierwszy etap zmian organizacji ruchu w centrum miasta. Na ul. Grodzkiej (do ul. Podzamcze), ul. Krupniczej (od ul. Loretańskiej do Teatru Bagatela) oraz ul. Pijarskiej (od ul. Jana do ul. Floriańskiej) 1 lipca zostanie wprowadzona strefa A.

Od poniedziałku, 1 lipca zostanie wprowadzone nowe oznakowanie na ulicy Grodzkiej, Pijarskiej i Krupniczej. Nowe fragmenty strefy A sprawią, że z tych ulic definitywnie znikną samochody i miejsca parkingowe. Dodatkowo na ul. Grodzkiej zostanie zlikwidowany kontrapas rowerowy – w zamian cała ulica będzie traktowana jako ciąg pieszo – rowerowy.

Następne etapy zmian w ruchu samochodów w centrum Krakowa, polegające m.in. na ograniczeniach w poruszaniu się po I obwodnicy, zostaną wprowadzone wraz z remontem torowisk tramwajowych biegnących wokół Plant.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

WYREMONTUJĄ WIADUKT NAD WEISSA

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpiisał przetarg na remont północnej jezdni wiaduktu w ciągu ulicy Opolskiej, nad ul. Weissa. Prace mają być wykonane do końca listopada tego roku.

Remont wiaduktu nad ul. Weissa ma polegać na wymianie nawierzchni jezdni i chodnika. Wcześniej mają być sprawdzone i naprawione dylatacje oraz płyty wiaduktu. Wykonawca zajmie się północną jezdnią wiaduktu. Jest ona mocno zniszczona i wymaga

gruntownej naprawy. Po południowej stronie ZIKIT ma przeprowadzić wymianę nakładki asfaltowej.

Firmy chętne na wykonanie remontu wiaduktu mają czas na zgłaszanie ofert do 12 lipca. Planowany termin zakończenia prac do koniec listopada 2013 roku.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

PRZEJAZD ROWERÓW – UTRUDNIENIA W RUCHU

W piątek, 28 czerwca wieczorem należy się spodziewać utrudnień w ruchu samochodów i komunikacji miejskiej.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w piątek, 28 czerwca, w godzinach 18.00 – 20.30 wystąpią utrudnienia w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej i samochodów, w związku z przejazdem rowerzystów. Utrudnień pojawią się na trasie: Rynek Główny - Mikołajska - Kopernika - Blich - Grzegórzecka - Kotlarska - Most Kotlarski - Herlinga-Grudzińskiego - Klimeckiego - Powstańców Wielkopolskich - Wielicka - Bieżanowska - Jerzmanowskiego - Teligi - Wielicka - Kamieńskiego - Konopnickiej - Krasieńskiego - Piłsudskiego - Straszewskiego - Podwale - św. Anny - Rynek Główny.
(jan.machowski@um.krakow.pl)

W NIEDZIELĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

19:00 – *Koncert Kantorów: Od Świątyni do dworu cadyka* w ramach Festiwalu Kultury Żydowskiej, Synagoga Tempel, ul. Miodowa 24

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska - Walkowicz

15:30 - Komisja Mieszkalnictwa, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:30 – Inauguracja Letniej Szkoły Wyszehradzkiej, Willa Decjusza, ul. 28 Lipca 1943 17 a

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji